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 یک فروشنده: 
برای شما به صرفه 

است که یک 
شیشه بزرگ و 

یک شیشه کوچک 
روغن خوراکی، را 
با یک شیشه رب 
از همان شرکت 

ببرید

گروه شهرستان ها

 خبرها در بازار سخن از شکر، برنج و روغن به ظاهر 
ارزان دارد. اقلامی که در مقایسه با نرخ آزاد قیمت 
کمتری دارند. شکر از قرار هر کیلوگرم هشت هزار و 
۵۰۰ تومان، برنج تنظیم بازار پاکستانی با قیمت هر 
کیلو 2۰هزار و ۵۰۰ تومان، برنج هندی 18 هزار 
۵۰۰ تومان و گوشت گوساله منجمد از قرار هر  و 
کیلوگرم 88 هزار تومان از جمله اقلام تنظیم بازار در 

استان  است.
 برای تهیه کالاهای تنظیم بازار من هم مانند دیگر 
شهروندان راهی فروشگاه ها می شوم اما تامین یک 
سبد از این اقلام چند روز زمان می برد البته اگر شانس 
یار باشد و به موقع به محل توزیع اقلام برسی. خورشید 
سوزان و زبان روزه کار تامین این اقلام را سخت تر می 
کند. سراغ فروشگاه های بزرگ شهر می روم. کمبودی 
برای اقلام با نرخ آزاد نیست اما اقلام تنظیم بازار به 
راحتی یافت نمی شود. برخی فروشندگان هم برای 
عرضه کالاهای کمیابی چون روغن هم شروطی دارند 

که در ادامه می خوانید.

در بازار 
در  مردی  صندلی  زیر  شکر،  کیلویی  یک  16بسته 
نمایندگی بیمه انبار شده و مرد میان سال، پا روی پا 
انداخته و گوش به نماینده جوان بیمه سپرده است. در 
یکی از فروشگاه های زنجیره ای، از مادر پیری که دو 
بسته شکر و روغن را در سبد چرخدار جابه جا می کند، 
می پرسم: شکر جایی دیگر پیدا می شود؟ می گوید: نه 
نیست؛ دو روز پیش، به شعبه دیگری از همین فروشگاه 
رفتیم که وقتی نوبت به ما رسید، تمام شد. در فضای 
فروشگاه، سبد بزرگ چرخداری  خالی شده است 
و دقیقه ای بعد، سبدی دیگر جای آن را می گیرد با 
سه  کدام  هر  که  پلاستیکی  گره  خورده  کیسه های 

بسته یک کیلویی شکر سفید با برچسب هشت هزار و 
7۰۰ تومان دارد.

از عمده فروشی های خیابان 17 شهریور  هم سراغ 
شکر را می گیرم. کیلویی 13 هزار تومان موجود است 

و به ندرت با قیمت تنظیم بازار یافت می شود.

روغن مایع با رب 
و  بزرگ  شیشه  یک  که  است  به صرفه  شما  »برای 
یک شیشه کوچک روغن خوراکی، را با یک شیشه 
از  یکی  پیشنهاد  .این  ببرید«  شرکت  همان  از  رب 
فروشنده های خیابان 17 شهریور است. می گوید: 
هر شرکتی، رب خودش را می آورد و اشاره می کند 
روغن  شیشه های  به دنبال  که  رب  قوطی های  به 
خودشان فرستاده اند. اگر روغن کوچک هم بخواهید، 
 با  یک قوطی کوچک رب! در فروشگاه بزرگ دیگری، 
ردیف،  چند  در  است.  شده  محدود تر  انتخاب  این 
کیسه هایی آماده کرده اند با دو شیشه روغن و یک 
از  این فروشگاه زنجیره ای، خبری  شیشه رب! در 

کالاهای تنظیم بازار نیست.

چند نرخی بودن برنج
ستونی از کیسه های برنج درست کرده و از دو طرف، 
پرده ای روی آن ها انداخته و درشت نوشته است: 
برنج تنظیم بازار ماه رمضان، پاکستانی 19۰ هزار 

تومان. می پرسم: از کدام نوع است؟ از میان دالانی 
که هر  دو سویش را گونی های برنج گرفته است، 
نمونه ای دانه سفید را از یک شرکت نشانم می دهد. 
در فروشگاه های دیگر 1۰ کیلو برنج پاکستانی تنظیم 
بازار 19۵ یا 2۰۵ هزار تومان هم فروخته می شود. 
در یکی از  فروشگاه های زنجیره ای، کیسه های 1۰ 
کیلویی برنج هندی دانه بلند زیر تابلوی 18۵ هزار 
تومان چیده شده و روی پرده ای نوشته است: برنج 
تنظیم بازار، هر خانوار یک کیسه! برای یافتن کالاهای 
تنظیم بازار نمی توان به یک یا دو فروشگاه بسنده کرد؛ 
باید جست وجو کرد و به یکی دو خیابان سر زد. بالاخره 

 جوینده یابنده است!
شهروندی هم که برای تهیه این اقلام راهی بازار شده 
است، می گوید: شکر را از یک فروشگاه در جنوب شهر 
و برنج را از عمده فروش در مرکز شهر تهیه کرده ام. وی 
می افزاید: برای اقلام به جز روغن در بازار کمبودی 
نیست. اما این که ارزان تر و در بسته اقلام تنظیم بازار 
قرار گیرد، کمتر است. باید چندین فروشگاه و مغازه را 
گشت تا این اقلام تنظیمی را یافت.  شهروندی هم می 
گوید: اقلام تنظیم بازار نرسیده به فروشگاه تمام می 
شود. روغن جامد بسیار کم است و روغن مایع خوراکی 
را همراه دیگر اقلام مانند رب عرضه می کنند. به گفته 
او شکر تنظیمی هم هنوز به فروشگاه نرسیده است 

،تمام می شود چون مشتری بسیار دارد.

گزارشی از پراکندگی در بازار عرضه 

اقلام تنظیم بازار

 شکر یک سو
برنج در کنجی دیگر

وقتی شهر از افطار تا سحر بیدار است

کرونا خواب ندارد

انگار شهر بعد از افطار خواب ندارد، گویا همین 
که سفره های افطار جمع می شود خنکای شب 
های کویر همه را به بوستان ها، پارک ها، پیست 
های پیاده روی، دوچرخه سواری و... می کشاند 
تا گرمای روز و دهان روزه را در خنکای شب جبران 

کنند.
شهر بعد از افطار آرام و قرار ندارد چرا که همه به 
دنبال خنکای شب به دل بوستان، پیست، خیابان، 
بستنی فروشی، پیتزا فروشی، مراکز تفریحی اطراف 
شهر می زنند تا در خانه ماندن را در روزهای گرم و 

دهان روزه جبران کنند. 
به گزارش»خراسان جنوبی« ورزشکاران به پیاده 
روی و دوچرخه سواری می پردازند، نوجوانان و 
جوانان بیکار به پارک های محله و زمین های ورزشی 
می روند تا از خنکای شب بیشترین بهره را ببرند و با 
دوستان هم محله ای فوتبال و والیبال بازی کنند و 

دورهم با دوستان شب را به سحر برسانند.
غوغایی بعد از افطار در شهر برپاست به هر محله، 
خیابان و بوستان که سر بزنی انگار نه انگار که 
کرونایی است، همه دورهم جمع اند به بازی، گفت 

و گو، خوردن و آشامیدن.
انگار در ماه مبارک رمضان شهر خواب ندارد و همه 
خواب را می گذارند برای روز تا تحمل روزه را با 
استراحت و درخانه ماندن جبران کنند اما آن چه 

آژیر خطر را در این موج چهارم کرونا به صدا درآورده 
است رعایت نشدن پروتکل های بهداشتی در این 
دورهمی های خانواده ها و همسایه ها در بوستان 
ها، بازی کودکان در شهربازی، بازی های فوتبال 
و والیبال نوجوانان و جوانان در زمین های ورزشی، 
پیست های شلوغ پیاده روی و دوچرخه سواری است 
که باید متولیان و ناظران بیش از پیش کمربندهای 
نظارت را ببندند چرا که افزون بر شلوغی بوستان 
ها و پیست های پیاده روی و دوچرخه سواری و 
تفرجگاه های اطراف شهر، بازار داغ برخی کسبه 
نیز بعد از افطار در کنار کرکره های نیمه باز مغازه 
ها سبب شده است تا روز به روز شاهد تغییر وضعیت 
رنگ بندی شهرها، افزایش تعداد مبتلایان به کرونا 
و فوتی ها در همه نقاط خراسان جنوبی به ویژه مرکز 

استان باشیم.

از گوشه و کنار استان 

ارتقای کیفیت آموزشی تدوین شود

برای سال 14۰۰برنامه ویژه ای به منظور ارتقای کیفیت آموزشی تدوین شود.
فرماندار نهبندان در شورای آموزش و پرورش شهرستان اعلام کرد: با توجه به 
شیوع بیماری کرونا و تجربیات مختلف از حوزه آموزش مجازی شاهد تفاوت در 

آموزش ها توسط معلمان هستیم.
مهندس»بیکی«  ادامه داد: با افزایش بازه زمانی آموزش، معلمان و مدیران باید 

زمان آموزش را با در نظر گرفتن کیفیت و آموزش، بهتر مدیریت کنند. 
او با بیان این که در روستاهای کم خانوار به طور معمول امکان تشکیل کلاس 
درس وجود دارد، افزود: باید در زمینه مقاطع تحصیلی بالاتر نیازسنجی انجام 

شود.
وی تصریح کرد: تأمین زمین برای معلمان واجدشرایط در طرح اقدام ملی 

مسکن از طریق اداره راه و شهرسازی محقق شده و در حال انجام است.
او ادامه داد: در طرح اقدام ملی مسکن، نهبندان دومین شهرستان استان 
درخصوص تعداد متقاضی و تأمین زمین بود که زمین برای 374 متقاضی 

تحویل شد.

اصناف همراه سربیشه
تغییر وضعیت سربیشه از وضعیت نارنجی به قرمز سبب شد تا اصناف این 
شهرستان در اجرای محدودیت های کرونایی همراهی شان را بیشتر از قبل 

کنند.
مشاهده میدانی خبرنگار »خراسان جنوبی« در سربیشه حکایت از این دارد که 
اصناف بر رعایت دستورالعمل ها و تصمیمات ستاد استانی مدیریت بیماری 
کرونا جدیت دارند طوری که گروه های 2، 3 و 4 این شهر با تعطیل کردن 
محل کسب و کار شان پای کار آمدند تا آتش کرونا در پیک چهارم بیش از این 

زبانه نکشد.

نسخه مقابله با کرونا در درمیان

تعطیلی نمازجمعه در شهرستان حتی در فضای باز، توزیع غذای نذری و افطاری 
در مساجد و حسینیه ها فقط به صورت بیرون بر با رعایت کامل نکات بهداشتی 
و استفاده از ظرفیت مهم نیروهای بسیجی از جمله مصوبه های ستاد کرونای 

درمیان بود.
فرماندار درمیان در این جلسـه گفت : همزمان با افزایش خطر انتشـار گسترده 
ویروس کرونا به خصوص نوع انگلیسـی در شهرستان که با تغییر وضعیت از زرد 
بـه نارنجـی درآمده اسـت همه مـا ملزم بـه رعایـت دسـتورالعمل های بهداشـتی 
هسـتیم و تخطی از این قاعـده، قابل پذیرش نیسـت چرا که سـلامت مردم برای 
مـا در اولویت قـرار دارد.»بخشـی« افـزود: عـادی انگاری و بـی توجهـی برخی از 
شـهروندان درباره رعایت شـیوه نامه های بهداشـتی موجب تشـدید شـیوع این 
ویروس در شهرستان شـده اسـت.فرماندار درمیان با اشـاره به این که آن چه در 
سـتاد کرونا در قالب پروتکل و دستورالعمل مصوب می شـود، لازم الاجراست و 
همه باید این ضوابـط را رعایـت کنند، اضافـه کرد: از همـه مردم انتظـار می رود 
بـرای مبـارزه با ایـن ویروس تمـام تـلاش خـود را بـه کار گیرنـد و در مبارزه بـا این 

ویـروس جهش یافتـه از هرگونه عـادی انگاری به شـدت پرهیـز کنند.

سبد غذایی و کارت هدیه 
بین  هدیه  کارت   141 و  غذایی  سبد   1۵۰
ایتام، معلولان و نیازمندان شهر اسفدن و حومه 
شد.به  توزیع  رمضان  مبارک  ماه  مناسبت  به 
گزارش»خراسان جنوبی« ، ارزش این بسته های 
غذایی و کارت های حمایتی 13۵ میلیون تومان 
است که از محل مشارکت خیران و مشارکت های 
مردمی تامین شده است.بنابر این گزارش از 
ابتدای سال 4۵۰ سبد غذایی به ارزش سه میلیارد 
ریال بین نیازمندان شهر اسفدن وحومه توزیع شد.

ثبت وقف ۵۰۰ میلیونی در طبس

واقف خیراندیش طبسی شش دانگ یک باب واحد تجاری به ارزش ۵۰۰ 
میلیون تومان را در طبس وقف کرد.

شش دانگ یک باب واحد تجاری به مساحت ۵2 مترمربع در خیابان شهید 
نواب صفوی طبس برای استفاده مسجد امام حسن)ع( توسط واقف خیراندیش 

حاج محمد حسن مرادیان وقف شد.
بنابراین گزارش این وقف اولین وقف طبس در سال14۰۰ است که با این 

حساب تعداد موقوفات شهرستان به ۵33 موقوفه رسید.

خبر ویژه

هشدار نماینده مردم به خشکسالی 
و خطرخالی شدن روستاهای مرزی 

قهر طبیعت وارد مجلس 
شد

ویژه  به  ایران  شرق  در  خشکسالی  خطر 
بیش  کاهش  و  جدی  بسیار  خراسان جنوبی 
آبی  سال  ابتدای  از  بارش ها  درصدی   7۰  از 

نگران کننده است.
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در تذکر شفاهی 
خود در مجلس گفت: این مشکل زندگی مردم 
را به  شدت تهدید می کند و وضعیت دامداران 
و عشایر فوق العاده بحرانی است و به دلیل فقر 
مراتع، سهمیه های تعیین شده نهاده های دامی 

به  هیچ  وجه نیاز آن ها را تامین نمی کند.
دکتر»نخعی« گفت: افزون  بر این تخصیص های 
ناقص، تخصیص هایی که به  موقع انجام نمی 
شود و فرایند های تعریف شده ای که برای دریافت 
سهمیه تعیین شده است نه  تنها هیچ کاربردی 
ندارد بلکه فشار سنگین و مضاعفی را بر آن ها 

وارد می کند.
او ادامه داد: تنش های آبی جدی که در روستا ها 
داریم درعمل امکان زندگی را از آن ها سلب 
خالی  موجب  وضعیت  این  استمرار  و  می کند 
شدن روستا ها و مناطق عشایری استان مرزی و 
استراتژیک خراسان جنوبی و در نتیجه مشکلات 
اجتماعی و امنیتی فراوانی برای کشور خواهد 

شد.
او تصریح کرد: در شرایطی که مردم نیازمند 
نه تنها  تاسف   ابراز  با  هستند  جدی  حمایت 
دولت اقدام مشخصی در این زمینه انجام نداده 
بلکه در اقدامی عجیب، پرداختی به بسیاری از 
روستاهایی را که در شعاع 2۰ کیلومتری مرز 
از سهمیه فروش سوخت مرزنشینی استفاده 

می کردند، قطع کرده است.
 وی افزود: وزیران مربوط و مسئولان استان 
موظف  هستند هرچه زودتر با درک شرایط خاص 
به وجود آمده درباره اعلام وضعیت بحرانی در 
استان و با تامین به موقع و به اندازه نهاده های 

دامی دامداران و عشایر اقدام کنند.
همچنین مسئولان باید برای معضل آب روستاها 
از همین الان و قبل از شروع فصل گرما هر چه 

زودتر تدبیر کنند.
همچنین  سربیشه  و  نهبندان  مردم   نماینده 
با اشاره به انتظار از وزارت صمت درخصوص 
قابلیت های معدنی شهرستان های حوزه انتخابیه 
اش، آن را نیازمند استراتژی مشخص و برنامه 
مدون برای فعلیت بخشیدن آن ها دانست و گفت: 
متاسفانه شاهد استراتژی توسعه مشخصی از 

سوی دولت برای این منطقه نیستیم.

با خبرنگاران 

عوامل قرمزی کرونا در 
سربیشه 

کرونا  قرمز  وضعیت  خطر  زنگ   - میرزاجانی 
در سربیشه در حالی به صدا در آمد که عوامل 
متعددی در این موضوع دخیل است.رئیس شبکه 
بهداشت و درمان سربیشه  از اعلام وضعیت قرمز 
در شهرستان خبرداد و گفت: با توجه به آخرین 
رنگ بندی شهرهای استان در زمینه کرونا هم 
اکنون سربیشه در وضعیت قرمز قرار گرفته است.

دکتر »بیازی« ادامه داد: از ابتدای فروردین امسال 
تعداد مبتلایان به کرونا در بخش سرپایی و بستری 

افزایش قابل ملاحظه ای داشته است.
وی دلیل افزایش موارد ابتلا و در پی آن فوت چند 
نفر را آغاز موج چهارم بیماری و شیوع ویروس 
جهش یافته به دنبال عادی انگاری، برگزاری 
جشن ها و مناسبت های آغاز سال نو، دورهمی ها 
و ابتلای خانوادگی به کرونا، دانست و اعلام کرد: 
با وجود توصیه های موکد مسئولان بهداشت و 
درمان  و ستاد کرونای  شهرستان برای رعایت 
ابراز  و  بهداشت  وزارت  ابلاغی  های  پروتکل 
نگرانی درباره عواقب خطرناک ترک آن، عده ای 
با ساده انگاری و غفلت در رعایت مسائل بهداشتی 
وضعیت کنونی را رقم زدند که اکنون پیامد آن 
گریبان گیر آحاد جامعه شده و سلامت مردم را 
درمعرض خطر جدی قرار داده و در مواردی هم  
سبب مرگ عزیزانشان شده است.رئیس شبکه 
بهداشت و درمان سربیشه با بیان این که وضعیت 
بقیه شهرستان های استان نیز چندان مطلوب 
نیست، افزود:با توجه به شیوع ویروس جهش یافته 
انگلیسی، وضعیت کنونی بسیارخطرناک است و 
رعایت نشدن فاصله گذاری اجتماعی و بی توجهی 
به پروتکل های بهداشتی می تواند خطرات جدی 

تری را به همراه داشته باشد.

دستورهای ویژه برای مقابله با قهر طبیعت

پورغزنین - برای جبران خسارت های خشکسالی و کمی بارندگی در بشرویه باید 
برنامه ریزی شود.فرماندار بشرویه در ستاد مدیریت بحران و قرارگاه آب شهرستان 
گفت: میزان بارندگی امسال حدود 3۰ میلی متر بوده و این موضوع سبب تشدید 
خشکسالی در بشرویه شده است، بنابراین باید برای جبران این خسارت ها در 
شهرستان برنامه داشته باشیم.»شفیعی« ادامه داد: در کشور باتوجه به نبود مرتع و 
افزایش جمعیت دام، میزان وابستگی به خوراک دام افزایش یافته است.همچنین 
فروردین امسال هزار و 311 تن خوراک دام و جو بین دامداران توزیع که این میزان 
در مقایسه با فروردین سال گذشته دو برابر شده است.به گفته او امروز شرکت های 
دامی و کشاورزی بشرویه ملزم به تامین خوراک دام در شهرستان هستند و اگر در 
این شرایط شرکت ها برای تامین خوراک همکاری نکنند ما نیز در زمینه اعطای 
امتیازات به آن ها و انجام همکاری های متقابل، تصمیم های جدیدی می گیریم.وی 
ادامه داد: افزون براین نیازمند کنترل خروج جو وکاه از شهرستان هستیم و در این 
زمینه و به منظور کمک به دامدار نیز در زمینه خرید دام مازاد برنامه ریزی انجام شود.


